1
Руководство по эксплуатации циркуляционных насосов для
систем горячего водоснабжения и отопления моделей: LPm125,
LPm250, LPm370, LPm550, LPm1500, LP1500, LPm2200, LP2200.
Благодарим Вас за покупку изделия нашей марки!
Мы гарантируем Вам высокое качество и долгий срок службы нашего
изделия. Приобретенное Вами изделие может иметь несущественные
отличия от параметров, указанных в данном руководстве по

3. Комплектация. Стр. 3
3.1. Изображения комплектующих. Стр. 3-4
3.2. Расшифровка обозначения. Стр. 4
4. Технические характеристики. Стр. 5
5. Графики гидравлической производительности. Стр. 6
6.  Обобщенные схемы устройства насосов. Стр. 7
7. Пример схемы установки насоса для системы горячего
водоснабжения.
Стр. 8
7.1. Установочные размеры. Стр. 8
8. Установка насоса. Стр. 9-13
9. Ввод в эксплуатацию и техническое обслуживание. Стр. 13-14
10. Меры предосторожности. Стр. 14-15
11. Хранение. Стр. 15
12. Возможные неисправности и способы их устранения. Стр. 15-17
13. Гарантийные обязательства.  Стр. 17-18
14. Рекламный проспект. Стр. 19
1. Введение.
LEO – это новейшие разработки, высокое качество, надёжность и внимательное
отношение к нашим покупателям. Надеемся, что Вам понравится наша продукция, и в
дальнейшем Вы будете выбирать изделия нашей компании! LEO уделяет особое
внимание безопасности реализуемой продукции. Заботясь о покупателях, мы
стремимся сочетать высокое качество и абсолютную безопасность используемых при
производстве материалов. Пожалуйста, обратите Ваше внимание на то, что
эффективная и безопасная работа, а также надлежащее техническое обслуживание
изделия возможно только после внимательного изучения Вами данного «Руководства
по эксплуатации». При покупке изделия, рекомендуем Вам проверить комплектность
поставки и отсутствие возможных повреждений, возникших при транспортировке или
хранении на складе продавца. При этом указанные в данном руководстве
принадлежности не в обязательном порядке могут входить в комплект поставки.
Проверьте также наличие и заполнение гарантийного талона, дающего право на
бесплатное устранение заводских дефектов в гарантийный период. На гарантийном
талоне обязательно должны присутствовать: дата продажи, индивидуальный
номер изделия (при его наличии), печать (при её наличии) и разборчивая
подпись продавца.
2. Предназначение.
Данные насосы предназначены для перекачивания пресной чистой воды или
других жидкостей с такими же физическими и химическими свойствами. Они

прокладок (для моделей LPm1500,
LP1500, LPm2200, LP2200).
3.2. Расшифровка обозначения.
5
4. Технические характеристики.
6
5. Графики гидравлической производительности.
Внимание! Расчетным оптимальным параметрам работы насоса
соответствует центральная область графика гидравлической
производительности. Эксплуатация насоса в режимах соответствующим
краям графика может привести к перегреву мотора и негарантийной
поломке насоса.
7
6. Обобщенные схемы устройства насосов.
6.1. Модели LPm125, LPm250, LPm370, LPm550.
6.2.  Модели LPm1500, LP1500, LPm2200, LP2200.
*Производитель оставляет за собой право вносить изменения в
вышеуказанные конструкции насосов в целях их совершенствования.
№ Наименование
1. Фланец.
2. Насосная камера.
3. Прокладка фланца.
4. Крыльчатка.
5. Механическое уплотнение (сальник).
6. О-образное уплотнительное кольцо.
7. Суппорт.
8. Подшипник.
9. Ротор.
10. Статор.
11. Клеммная коробка.
12. Пусковой конденсатор.
13. Крышка конденсаторной коробки.
14. Задняя крышка мотора (упорная
пластина).
15. Крыльчатка охлаждения.
16. Защитная крышка крыльчатки
охлаждения.
№ Наименование
1. Фланец.
2. Насосная камера.
3. Крыльчатка.
4. Суппорт.
5. Подшипник.
6. Ротор.
7. Защитная крышка крыльчатки
охлаждения.
8. Крыльчатка охлаждения.
9. Клеммная коробка.
10. Задняя крышка мотора (упорная
пластина).
11. Статор.
8
7. Пример схемы установки насоса для системы горячего водоснабжения.
7.1. Установочные размеры.
7.1.1. Модели LPm125, LPm250, LPm370, LPm550.
7.1.2.  Модели LPm1500, LP1500, LPm2200, LP2200.
Модель
DN1
(дюйм)
DN2
(дюйм)
W,
мм
c,
мм
LPm125 1 ½   1 ½   260 210
LPm250 2  2  313 260
LPm370 2 ½   2 ½   334 280
LPm550 2  2  344 280
9
8. Установка насоса.
Монтировать систему отопления или горячего
водоснабжения разрешено только